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SIJIL KETUA AUDIT NEGARA MENGENAI AKAUN

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS

BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 1998

1. PENDAHULUAN

1.1

1.2

Saya telah mengaudit Kunci Kira-Kira Majlis Agama Islam dan Adat
Istiadat Melayu Perlis pada 31 Disember 1998, penyata pendapatan dan
perbelanjaan serta penyata aliran tunai bagi tahun tersebut. Pihak pengurusan
Majlis bertanggungjawab terhadap penyata kewangan. Tanggungjawab
saya adalah untuk memberi pendapat terhadap penyata kewangan tersebut
berdasarkan kepada pengauditan yang dijalankan.

Pengauditan telah dilaksanakan mengikut Akta Audit 1957 dan Enakmen
Pentadbiran Agama Islam, 1963 Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat
Melayu Perlis dengan berpandukan Standard Pengauditan Antarabangsa.
Standard-standard tersebut mengkehendaki pengauditan dirancang dan
dilaksanakan untuk mendapat kepastian yang munasabah sama ada penyata
kewangan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu Perlis adalah
bebas daripada kesilapan atau ketinggalan yang ketara. Pengauditan itu
termasuk memeriksa rekod-rekod secara semak uji, menyemak bukti-bukti
yang menyokong angka-angka dan memastikan penzahiran yang mencukupi
dalam penyata kewangan. Penilaian juga dibuat terhadap prinsip-prinsip
perakaunan yang digunakan dan persembahan penyata kewangan secara
keseluruhan.
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2. PEMERHATIAN AUDIT
2.1 Aset Tetap
Tanah

Majlis tidak mengambil kira 15 bidang tanah Zakat dan Fitrah serta 119
bidang tanah Baitulmal yang belum dinilai. Oleh yang demikian, nilai
tanah Kumpulan Wang Zakat dan Fitrah sebanyak RM4,448,329 dan tanah
Baitulmal sebanyak RM131,529 pada 31 Disember 1998 yang dinyatakan
dalam akaun Majlis tidak menunjukkan kedudukan sebenar.

3. PENDAPAT AUDIT

Kecuali apa yang dinyatakan oleh saya di perenggan 2.1 di atas, pada pendapat saya,
penyata kewangan inimemberi gambaran yang benar dan saksama terhadap kedudukan
kewangan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu Perlis pada 31 Disember
1998, hasil operasi serta aliran tunainya untuk tahun tersebut.

KUALA LUMPUR
Bertarikh 22 Mac 2000.

AB. RAHMAN BIN MOHAMMED,
b.p. Ketua Audit Negara,
Malaysia

PENYATA OLEH AHLI MAJLIS

Kami, Syed Sirajuddin Putra Jamalullail, D.K., D.K. (Terengganu), S.P.M.J., S.P.C.M.
dan Sazali bin Haji Hussein yang merupakan dua orang Ahli Majlis dengan ini
menyatakan bahawa pada pendapat Majlis, Kunci Kira-Kira, Penyata Pendapatan dan
Perbelanjaan dan Penyata Aliran Tunai yang berikut ini berserta dengan nota-nota di
dalamnya adalah disediakan untuk menunjukkan pandangan yang benar dan saksama
berkenaan dengan kedudukan akaun Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu,
Perlis pada 31 Disember 1998 serta kendaliannya dan aliran tunai bagi tahun berakhir
pada tarikh tersebut.

Bagi Pihak Majlis, Bagi Pihak Majlis,
Nama: SYED SIRAJUDDIN Nama: SAZALI BIN HAJI
PUTRA JAMALULLAIL, HUSSEIN

D.K., D.K. (Terengganu),
S.P.M.J., S.P.C.M.

Gelaran: Yang Dipertua Majlis Gelaran: Setiausaha Majlis Agama
Agama Islam dan Adat Islam dan Adat Istiadat
Istiadat Melayu, Perlis Melayu, Perlis

Tarikh: 16 November 1999 Tarikh: 16 November 1999
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PENGAKUAN OLEH PEGAWAI UTAMA YANG BERTANGGUNGJAWAB TERHADAP
PENGURUSAN KEWANGAN MAJLIS AGAMA ISLAM DAN
ADAT ISTIADAT MELAYU, PERLIS

Saya, Sazali bin Haji Hussein K/P 580625-08-5141, pegawai utama yang
bertanggungjawab terhadap pengurusan Kewangan Majlis Agama Islam dan Adat
Istiadat Melayu, Negeri Perlis, dengan ikhlasnya mengakui bahawa Kunci Kira-Kira,
Penyata Pendapatan dan Perbelanjaan dan Penyata Aliran Tunai yang berikut ini
berserta dengan nota-nota di dalamnya, mengikut sebaik-baik pengetahuan dan
kepercayaan saya adalah betul dan saya membuat ikrar ini dengan sebenarnya
mempercayai bahawa ianya adalah benar dan atas kehendak-kehendak Akta Akuan
Berkanun 1960.

Sebenarnya dan sesungguhnya diakui oleh penama di atas di Kangar oleh Sazali bin
Haji Hussein pada 16 November 1999.

Di hadapan Saya,
ABD. AZIS BIN ABDULLAH,
(Pesuruhjaya Sumpah)

KUMPULAN WANG ZAKAT FITRAH, WAKAF DAN BAITULMAL

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS
KUNCI KIRA-KIRA PADA 31 DISEMBER 1998

NOTA 1998 1997
RM RM RM
HARTA TETAP 3 5,076,873 4,769,885
PELABURAN 4 3,712,450 3,312,450
HARTA SEMASA
Pendahuluan 5 78,030 78,346
Cagaran Air Dan Elektrik 5,193 5,193
Pendapatan Terakru 6 252,396 410,291
Si Berhutang 7 20,167 —
Wang Di Bank Dan Di Tangan 8 1,574,242 1,842,758
1,930,028 2,336,588
Tolak:
TANGGUNGAN SEMASA
Cagaran 9 145,675 128,745
Pelbagai Si Piutang 10 8,450 15,450
Pembayaran Terakru 11 209,422 274,389
363,547 418,584
HARTA SEMASA BERSIH 1,566,481 1,918,004

10,355,804 10,000,339
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NOTA 1998 1997
RM RM RM
DIBIAYAI OLEH:
Kumpulan Wang Zakat Dan Fitrah 12 8,523,975 8,420,883
Kumpulan Wang Wakaf Dan 13 1,681,829 1,579,456
Baitulmal
Kumpulan Wang Amanah
Pinjaman Kenderaan 150,000 —
10,355,804 10,000,339
KUMPULAN WANG ZAKAT DAN FITRAH
PENYATA PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN
BERAKHIR PADA 31 DISEMBER 1998
NOTA 1998 1997
RM RM RM
PENDAPATAN
Zakat Padi 722,985 715,195
Zakat Harta 1,877,215 2,767,419
Fitrah 503,754 450,029
Sewa Tanah 21,466 23,385
Sewa Rumah Kediaman 2,300 —
Sewa Bangunan Perniagaan 90,260 77,400
Sewa Gerai Perniagaan 78,480 —
Sewa Gerai Buah-buahan 12,000 —
Keuntungan Simpanan Bank 51,659 45,913
Caruman Kerajaan Negeri — 229,127
Keuntungan Pelaburan 111,157 121,841
Keuntungan Jualan Tanah — 73,000
Pampasan Tanah 22,467 —
Bayaran Perkhidmatan 232 —
Pelbagai Pendapatan 2,857 22,009
3,496,832 4,525,318
Tolak:
PERBELANJAAN ATAS ASNAF
Fakir 13 470,342 460,421
Miskin 14 591,373 513,522
Amil 15 634,894 628,507
Mualaf 16 94,667 89,071
Rigab 17 780,156 852,772
Gharimin 18 1,000 2,400
Fisabilillah 19 648,189 779,647
Ibnusabil 20 3,945 1,832
Lain-lain Perbelanjaan — —
3.328,172

3,224,566
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NOTA 1998 1997
RM RM RM
LAIN-LAIN PERBELANJAAN
Susutnilai 19,174 19,273
19,174 19,273
3,243,740 3,347,445
Lebihan/(Kurangan) Pendapatan 253,092 1,177,873
Dari Perbelanjaan
Kumpulan Wang Terkumpul Pada 1-1 8,420,883 7,243,010
Tolak:
Pelarasan Kumpulan Wang Amanah (150,000) —
Pinjaman Kenderaan
8,523,975 8,420,883
KUMPULAN WANG WAKAF DAN BAITULMAL
PENYATA PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN
BERAKHIR 31 DISEMEBR 1998
1998 1997
RM RM RM
PENDAPATAN
Harta Pesaka Si Mati 6,429 7,367
Keuntungan Simpanan Bank 13,456 11,024
Sewa Tanah 6,872 4,684
Keuntungan Atas Jualan 176,067 134,592
Dan Pampasan Tanah
Sumbangan 4,695 96,166
Keuntungan Atas Pelaburan 11,599 1,285
Pelbagai Pendapatan 5,037 1,045
224,155 256,163
Tolak:
PERBELANJAAN
Gaji Dan Elaun 47,914 55,255
Cukai Tanah 4,726 2,910
Percetakan 29,384 —
Saguhati Penceramah 850 —
Terjemahan Buku — 5,833
Duti Setem — 3,265

Bantuan Am
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1998 1997
RM RM RM
Jamuan Hari Keluarga — 200
Pembaikan Dan Penyelenggaraan 1,602 50
Pakaian Kakitangan — 423
Lain-lain Perbelanjaan 36,638 18,802
Susutnilai 668 761
121,782 87,499
Kelebihan/(Kekurangan) 102,373 168,664
Pendapatan Dari Perbelanjaan
Kumpulan Wang Terkumpul Pada 1-1 1,579,456 1,410,792
1,681,829 1,579,456
PENYATA ALIRAN TUNAI BAGI TAHUN
BERAKHIR PADA 31 DISEMBER 1998
1998 1997
RM RM
ALIRAN TUNAI DARI AKTIVITI
OPERASI
Lebihan/(Kurangan) Pendapatan 355.465 1,346,571
Bersih Dalam Tahun
PELARASAN KE ATAS:
Susutnilai 19,842 20,034
Lebihan/(Kurangan) Pendapatan 375,307 1,366,605
Bersih Sebelum Perubahan Modal Kerja
Perubahan Dalam Si Berhutang 138,044 (69,172)
Perubahan Dalam Pemiutang (55,037) (82,970)
Aliran Bersih Tunai Dari Aktiviti Operasi 458,314 1,214,463
ALIRAN TUNAI DARI AKTIVITI
PELABURAN DAN KEWANGAN
Belian Harta Tetap (326,830) (10,159)
Kurangan Harta Tetap — 62,000
Pelaburan (400,000) (873,300)
Aliran Bersih Tunai Dari Aktiviti

Pelaburan Dan Kewangan

(726,830)

(821,459)
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1998 1997
RM RM
Aliran Tunai Bersih (268,516) 393,004
Baki Buku Tunai Awal Tahun 1,842,758 1,449,754
Baki Buku Tunai Akhir Tahun 1,574,242 1,842,758

DIWAKILI OLEH:

Wang Tunai Di Bank Dan Di Tangan 1,574,242 1,842,758

NOTA-NOTA KEPADA AKAUN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 1998

1. AKTIVITI-AKTIVITI UTAMA

Aktiviti utama Majlis ialah menentukan cara-cara pentadbiran perkara-perkara berkaitan
Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu, menubuhkan dan menyusun pihak-pihak yang
berkuasa dalam hal Agama Islam serta mengatur kerja-kerja yang bersangkutan
dengan Agama Islam dalam Negeri Perlis.

2. DASAR-DASAR PERAKAUNAN

@)

(b)

(©

(d)

Asas Perakaunan

Akaun-akaun telah disediakan menurut kelaziman kos sejarah dan mengikut
taraf perakaunan yang diluluskan.

Pengiktirafan Pendapatan
(i) Hasil Zakat dan Fitrah diiktiraf mengikut asas tunai.

(i) Sewaharta Zakat/Fitrah, Wakaf dan Baitulmal serta lain-lain pendapatan
diiktiraf mengikut asas akruan.

Susutnilai Harta Tetap

Susutnilai Harta Tetap dikira untuk menghapuskan kos harta tetap secara
samarata berdasarkan anggaran kegunaan harta tersebut. Kadar tahunan yang
digunakan seperti berikut:

Tahunan
Bangunan-bangunan 2%
Perkakas dan Alatan Pejabat 10%
Kenderaan 20%
Pelaburan

Pelaburan dinyatakan dengan nilai kos tolak peruntukan bagi rosotnilai yang
bersifat berkekalan, jika ada.
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3. HARTA TETAP

KOS HARTA TETAP

Jenis Baki

Tambahan Kurangan

Baki

Kadar

SUSUTNILAI TERKUMPUL NILAI BUKU BERSIH

Baki Tambahan Kurangan Baki Baki Baki

Harta Pada Dalam Dalam Pada Pada Dalam Dalam Pada Pada Pada
1-1-1998 Tahun Tahun 31-12-1998 1-1-98 Tahun Tahun 31-12-98 31-12-98 31-12-97
Tanah
1. Zakat 4,123,329 325,000 — 4,448%32 — — — — — 4,448,329 4,123,329
2. Wakaf — — — — — — — — — _ —
3. Baitulmal 131,529 — — 131,529 — — — — — 131,529 131,529
4. Bangunan 699,460 — — 699,460 2% 219,438 13,989 — 233,427 466,033 480,022
Perkakas
Dan Perabot
Pejabat:
1. Zakat 52,841 1,830 2,819 51,852 10% 22,509 5,185 2,819 24,875 26,977 30,332
2. Wakaf 7,611 — 935 6,676 10% 2,938 668 935 2,671 4,005 4,673
I:B):irtlulmal
Kenderaan
Baitulmal
1. Proton Saga 18,483 — — 18,483 20% 18,483 — — 18,483 — —
JUMLAH 5,033,253 326,830 3,754 5,356,329 263,368 19,842 3,754 279,456 5,076,873 4,769,885
1998 1997
RM RM
4. PELABURAN
Wakaf: Pelaburan Dalam Bank Islam 16,750 16,750
(No. Sijil 084295)
Pelaburan Dalam Bank Rakyat 50,000 50,000
(No. Sijil 0261)
Baitulmal: Pelaburan Dalam Bank Islam — —
(No. Sijil 084296)
Pelaburan Dalam Bank Islam 293,463 293,463
(No. Sijil 06847)
Pelaburan Dalam Bank Islam 6,537 6,537
(No. Sijil 06848)
Pelaburan Dalam Bank Islam 144,000 144,000
(No. Sijil 04603)
Takaful—No. Sijil 008 30,000 30,000
Pelaburan Dalam Bank Islam — —
(Special Investment Scheme)
Takaful—No. Sijil 00045 & 00046 171,700 171,700
Pelaburan Dalam Pajak Gadai 200,000 200,000

Pelaburan Al-Mudharabah

100,000
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1998 1997
RM RM
Bank Rakyat—No. Sijil 1578
Pelaburan Dalam Pajak Gadai 300,000 —
Zakat: Pelaburan Dalam ASBI 1,000,000 1,000,000
Lain-lain Pelaburan 400,000 400,000
Pelaburan Al-Mudharabah MBF 1,000,000 1,000,000
3,712,450 3,312,450
5. PENDAHULUAN
Zakat Dan Fitrah
Pendahuluan Kepada Amil 700 700
Pendahuluan Kepada Pegawai 950 4,390
Pendahuluan Tahfiz 200 200
Pendahuluan Menunaikan Haji 24,000 24,000
Pendahuluan Bayaran Ceramah 700 700
Pelbagai Pendahuluan — 30,000
Pendahuluan Untuk Aktiviti Maal Hijrah 21,980 —
Pendahuluan Elaun Mesyuarat Majlis 3,500 —
Pendahuluan Tilawah Peringkat Negeri 16,650 —
68,680 59,990
BAITULMAL
Pendahuluan Aktiviti Maal Hijrah 9,350 18,356
78,030 78,346
6. PENDAPATAN TERAKRU
Zakat Dan Fitrah
Sewa Tanah 101,985 96,111
Sewa Bangunan Perniagaan 89,655 81,400
Sewa Gerai-gerai Perniagaan 46,440 —
Sewa Gerai-gerai Buah-buahan 10,500 —
Keuntungan Simpanan Bank 2,914 2,755
Caruman Kerajaan Negeri — 229,127
251,494 409,393
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Wakaf dan Baitulmal

Keuntungan Simpanan Bank

7. SIBERHUTANG

Pinjaman Kenderaan

8. WANG DI BANK DAN DI TANGAN

Zakat dan Fitrah: Kira-kira Semasa BIMB
(No. Akaun 10120005719)

Wang Di Tangan

Wakaf: Kira-kira Semasa BIMB
Baitulmal: Kira-kira Semasa BIMB
9. CAGARAN

Zakat dan Fitrah

Cagaran Sewa Rumah
Cagaran Sewa Gerai Perniagaan

Wakaf dan Baitulmal

Cagaran Surau

Cagaran Pusat Al-Quran dan Sunnah
Cagaran Membeli Tanah

Cagaran Tender Jualan Tanah

1998

1997

RM RM
902 898
252,396 410,291
20,167 —
1,264,992 1,249,880
200 200
1,265,192 1,250,080
37,114 36,413
271,936 556,265
1,574,242 1,842,758
22,120 21,890
9,160 —
31,280 21,890
375 375
51,480 51,480
55,000 55,000
7,540 —
145,675 128,745
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1998 1997
RM RM
10. PELBAGAI SI PIUTANG
Zakat Dan Fitrah
Bayaran Audit 6,800 13,800
Baitulmal
Bayaran Perakaunan 1,650 1,650
8,450 15,450
11. PERBELANJAAN TERAKRU
Zakat Dan Fitrah
Bahagian Amil 69,836 9,388
Percetakan — 9,549
Penyelenggaraan Harta Zakat 250 75
Penyelenggaraan Kenderaan 633 583
Pengangkutan Dan Perjalanan Pegawai — 108
Mesyuarat — 254
Elaun Dan Saguhati 471 720
Perhubungan Dan Pos — 279
Kursus Dan Seminar — 510
Pelbagai Perbelanjaan 82 151
Rawatan Perubatan — 1,746
Saguhati Penceramah Fardu Ain — 540
Bantuan Serta Merta Ke Pusat Pengajian Tinggi 111,600 —
Saguhati Pegawai Masjid — 175,532
Saguhati Penjaga Kawasan Masjid — 18,860
Peruntukan Yang Dipertua — 20,600
Penyelenggaraan Masjid Surau Dan Tanah 26,350 13,016
Perkuburan
Bantuan Kelas Membaca Al-Quran — 16,128
Ibnusabil 200 —
Sumbangan Hari Raya — 1,000
Bantuan Rawatan Perubatan — 2,142
209,422 271,181
Wakaf Dan Baitulmal
Gaji Dan Elaun — 728
Duti Setem — 450
Saguhati Memindah Kubur — 1,000
Cukai Tanah — 44
Baiki Pusat Latihan — 986
209,422 274,389
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12. KUMPULAN WANG ZAKAT

DAN FITRAH

Kumpulan Wang Zakat Dan
Fitrah Pada 1-1-1998

Tolak: Pelarasan Kumpulan Wang Kenderaan

Baki Selepas Pelarasan

Lebihan/(Kurangan) Pendapatan

Pada 31-12-1998

13. KUMPULAN WANG WAKAF

DAN BAITULMAL

Kumpulan Wang Wakaf Dan
Baitulmal Pada 1-1-1998
Lebihan/(Kurangan)
Pendapatan Pada 31-12-1998

14. FAKIR

Fakir
Pengurusan Jenazah

15. MISKIN

Sumbangan Hari Raya
Bantuan Modal

Bantuan Rawatan Perubatan
Pakaian Persekolahan
Bantuan Basikal

Bekalan Elektrik Dan Air
Bantuan Perumahan

1998

1997

RM RM
8,420,883 7,243,010
(150,000) —
8,270,883 7,243,010
253,092 1,177,873
8,523,975 8,420,883
1,579,456 1,410,792
102,373 168,664
1,681,829 1,579,456
468,610 455,706
1,732 4,715
470,342 460,421
517,750 405,660
8,648 12,400
18,421 23,687
2,968 1,010
140 1,940
10,253 8,519
33,193 60,306
591,373 513,522
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1998 1997
RM RM
16. AMILIN
Bahagian Amil 147,516 194,302
Percetakan 26,715 32,766
Penyelenggaraan Harta Zakat 114,959 72,773
Penyelenggaraan Kenderaan 5,063 8,840
Pengangkutan Dan Perjalanan Pegawai 5,824 4,784
Bayaran Audit 3,400 3,400
Pelarasan Bayaran Audit — 34
Mesyuarat 15,187 4,736
Elaun Dan Saguhati 9,044 11,407
Alatulis 2,232 1,772
Perhubungan Dan Pos 4,836 4,856
Kursus Dan Seminar 25,331 37,676
Pelbagai Perbelanjaan 4,331 5,898
Rawatan Perubatan Pegawai 5,413 7,201
Gaji Dan Elaun 265,043 238,062
634,894 628,507
17. MUALAF
Sumbangan Kepada Saudara Kita 37,600 31,000
Berkhatan — 100
Saguhati Penceramah Fardhu Ain 20,617 17,131
Saguhati Memeluk Islam 1,200 14,800
Sumbangan Hari Raya Saudara Kita 35,250 26,040
94,667 89,071
18. RIQAB
Bantuan Penuntut Dalam Dan Luar Negara 30,000 472,494
Bantuan Sekolah Agama Rakyat 300,000 225,000
Biasiswa 36,988 42,630
Bantuan Serta Merta Ke Pusat 413,168 112,648
Pengajian Tinggi
780,156 852,772
19. GHARIMIN
Menjamin Atas Hutang Syarak 1,000 2,400



WARTA KERAJAAN NEGERI PERLIS

108 [30 Ogos 2001
1998 1997
RM RM

20. FISABILILLAH

Saguhati Guru Agama Majlis 47,580 42,760
Saguhati Pegawai Masijid 429,956 284,699
Bantuan Kelas Membaca Al-Quran 13,224 207,924
Saguhati Penjaga Kawasan Masjid 50,250 61,705
Saguhati Penerangan Agama 2,120 1,620
Peruntukan Yang Dipertua 46,180 134,540
Bantuan Bencana Alam 14,254 7,250
Penyelenggaraan Masijid, Surau 44,625 39,149

Dan Tanah Perkuburan

648,189 779,647

21. IBNUSABIL

Keputusan Wang Di Perjalanan 3,945 1,832

SENARAI TANAH-TANAH ZAKAT PADA 31-12-1998

No. Tarikh Mukim No. Daerah Keluasan Harga Catatan
Geran Diperolehi Lot Nilaian
(Rm)
R. J K.P.

GM 690 1946 Kayang 1454 Tok Kaya 2 483 0 23,500.00 Bendang

GM 691 " " 1455 3 003 O 12,000.00
GM 692 " " 1456 3 020 O 18,000.00
GM 693 " " 1457 3 007 O 24,000.00
GM 694 " " 1458 2 461 O 23,500.00
GM 695 " " 1459 3 067 O 24,500.00
GM 696 " " 1460 3 037 0 24,000.00
GM 697 " " 1461 2 041 0 19,500.00
GM 698 " " 1462 2 470 O 23,500.00
GM 699 " " 1463 2 436 0 22,500.00
GM 700 " " 1464 3 024 0 23,500.00
GM 701 " " 1465 3 003 O 23,500.00
GM 702 " " 1466 2 470 O 23,000.00
GM 703 " " 1467 2 470 0 23,000.00
GM 704 " " 1468 3 003 O 24,000.00
GM 705 " " 1469 2 457 0O 22,000.00
GM 706 " " 1470 2 449 0 23,000.00
GM 707 " " 1471 3 016 O 24,000.00
GM 708 " " 1472 3 003 O 24,000.00
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No. Tarikh Mukim No. Daerah Keluasan Harga Catatan
Geran Diperolehi Lot Nilaian
(Rm)
R. J K.P.
GM 709 1946 Kayang 1473 Tok Kaya 3 020 O 24,000.00 Bendang
GM 710 " " 1474 " 2 440 O 23,000.00 "
GM 711 " " 1475 " 3 016 O 24,000.00 "
GM 712 " " 1476 " 2 478 0 23,500.00 "
GM 713 " " 1477 " 3 011 O 23,500.00 "
GM 714 " " 1478 " 3 050 O 15,000.00 "
GM 715 " " 1479 " 2 478 0 23,500.00 "
GM 716 " " 1480 " 2 398 0 22,000.00 "
GM 717 " " 1481 " 3 003 O 23,500.00 "
GM 718 " " 1482 " 7 062 0 52,000.00 "
GM 719 " " 1483 " 2 478 0 23,000.00 "
GM 720 " " 1484 " 2 483 0 23,500.00 "
GM 721 " " 1485 " 2 474 0 23,000.00 "
GM 722 " " 1486 " 3 478 0 23,000.00 "
GM 723 " " 1487 " 2 483 0 22,500.00 "
GM 724 " " 1488 " 2 453 0 17,500.00 "
GM 725 " " 1489 " 3 077 O 11,500.00 "
GM 726 " " 1490 " 3024 0 23,500.00 "
GM 727 " " 1491 " 3 020 O 23,500.00 "
GM 728 " " 1492 " 2 483 0 23,500.00 "
GM 729 " " 1493 " 3 016 O 23,500.00 "
GM 730 " " 1494 " 3 020 O 23,500.00 "
GM 731 " " 1495 " 2 483 0 23,500.00 "
GM 732 " " 1496 " 3 028 0 24,000.00 "
GM 733 " " 1497 " 3 007 O 23,500.00 "
KAKI PERSEGI
GM 783 1979 Wang 1398 Padang 2,534 29,500.00 Tapak
Bintong Katong Kediaman
GM 784 " " 1399 " 2,737 32,000.00 "
R. J K.P.
GM 570 1980 Arau 1467 Alor Banat 4 284 29,500.00 Bendang
GM 249 " Kurung Anai 845 Kubang Paya 2 242 18,000.00 "
KAKI PERSEGI
HS(M) 377 " Sena PT 127 Kangar 2,175 90,000.00 Tapak
Kediaman
METER PERSEGI
HS(D) 2603 1983 Utan Aji PT 1330 Pekan 123 98,000.00 "
Kangar
HS(D) 2604 |, " PT 1331 " 123 98,000.00 "
HS(D) 2605 ,, " PT 1332 " 123 98,000.00 "
HS(D) 2606 ,, " PT 1333 " 123 98,000.00 "
HS(D) 2607 ,, " PT 1334 " 123 98,000.00 "
KAKI PERSEGI
HS(D) 4452 1987 Kechor PT 427 " 15,742 648,664.28 "
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No. Tarikh Mukim No. Daerah Keluasan Harga Catatan
Geran Diperolehi Lot Nilaian
(Rm)
METER PERSEGI
GN 1270 1987 Kechor 86 Pekan 2,904 479,350.40 Tapak
Kangar Kediaman
GN 1268 " " 88 " 2,146 419,314.04 .
R. J K.P.
GM 456 " Sanglang 390 Kampong 5 37,000.00 "
Tebok
GM 1599 " Arau 2348 Bakong 13 186 71,000.00 "
GM 293 ” Sanglang 412 Che Ok 10 281 92,500.00 "
METER PERSEGI
PN 27 " Sena Jalan 135.36 83,000.00 "
Penjara
R. J. K.P.
GM 1126 " Arau 660 Arau 171 11,000.00 "
GM 1127 " " 661 . 233 14,000.00 "
GM 1128 . " 663 . 329 160,000.00 "
HEKTAR
GM 1131 " " 666 " 1.9197 5,000.00 "
GM 485 ” " 1834 . 0.3946 153,500.00 "
GM 272 " Kayang 356 Bangsal 0.2221 14,000.00 "
Lebah
GM 1117 " Sanglang 1618 Simpang 0.5045 9,000.00 "
Sanglang
METER PERSEGI
GM 744 " Wang 122 Pengkalan 437.57 78,000.00 "
Bintong Asam
HEKTAR
G 826 1987 Pekan 50 Pekan 0.1948 118,000.00 "
Kangar Kangar
GM 256 " Sungai 292 Kubang 9,000.00 »
Adam Gajah
EMR 1283 " Paya 376 7,500.00 "
EMAR " " 375 1,000.00 "
1301
G 511 " Beseri 1598 ” 325,000.00 .
4,448,328.72
SENARAI TANAH-TANAH BAITULMAL PADA 31-12-1998
No. Tarikh Mukim No. Daerah Keluasan Harga
Geran Diperolehi Lot Nilaian
(Rm)
R. J K.P.
GM 86 1963 Ngulang 688 Bukit 0 76 60 45.00
Ngulang
GM 378 " Wang 37 Padang 0 279 34 1,035.00
Bintong Katong
GM 444 " " 475 Kampong 0 203 32 568.00

Jarak
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No. Tarikh Mukim
Geran Diperolehi
GM 468 1963 Wang
Bintong
GM 469 " "
GM 520 " "
GM 534 ” "
GM 23 " Sungai
Adam
GM 1063 1972 Utan Aji
GM 1001 " Arau
GM 1696 1977 Kurung
Anai
E 578 " Padang
Pauh
HS(M) 469 1978 Bongor
Kudong
GM 1274 " Banat
GM 1275 " "
GM 654 " Kayang
GM 673 ” Titi
Serong
GM 23 " Che Ok
GM 652 " Kayang
GM 653 " "
GM 729 " Padang
Katong
GM 882 " Panggau
GM 460 ,, Kechor
GM 246 1978 Kurong
Batang
GM 771 1977 Ngulang
GM 295 " Titi
Tinggi
GM 293 " "
GM 294 ” "
GM 292 " "
GM 410 " "
GM 289 " "
GM 441 1979 Kurong
Anai
GM 15 1979 Kurong
Batang
GM 464 1991 Padang

Katong

No.
Lot

99

239
1005
391

557

376

444
3510

1723
1724
228

2048
112

113
37

706
954
399

1141

55

53

54

52
1734

48
2377

35

1250

Daerah

Padang
Masijid
Jarak

Belanga
Pudak

Kampong
Belukar

Kampong
Surau

Alor Merah

Kurung
Anai

Sanglang

Arau

Kayang

Sanglang
Kayang

Wang
Bintong

Seriab
Kangar
Kampung
Nesam

Tok
Sheikh

Gua lkan

Padang
Telela

Ujung

Bukit

Keluasan

R J K.P.
0 79 00

0 194 24
0 2858
0 334 45

0 8511

R. J  K.P.
0 132 32
26/2480

2935

R. J  K.P.
7 440 O

2 229
1 206

3 005
1 146

0 273

0 411
996.5

203

204

225
235
435
125
210
3K

2 32

2 2 13

Harga
Nilaian
(RM)

228.00

480.00
71.00
830.00

210.00

2,600.00

396.00
1,152.90

1,209.00

26,100.00

7,885.00
2,580.16

7,374.00
4,028.00

8,125.00

3,780.00
5,544.00

655.00

2,380.00
4,991.25
5,410.00

290.00
1,054.00

1,058.25
975.25

2,679.00
519.00

1,302.00
3,462.40

3,293.00

9,000.00
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No. Tarikh Mukim No. Daerah Keluasan Harga
Geran Diperolehi Lot Nilaian
(RM)
R. J K.P.
GM 1096 1991 Kampong 591 2 1 30 13,000.00
Sena
GM 1187 1992 Kubang 525 15 7,200.00
Perahu
131,528.89

SENARAI BANGUNAN 1998

Tahun Belian Butir-butir No. Baucar Harga Belian
(Rm)

BELIAN TAHUN 1979
25-1-1979 9 Jalan Padang Katong, Perlis 45,000.00
9A Jalan Padang Katong, Perlis 45,000.00
BELIAN TAHUN 1981
13-1-1981 45 Lorong Seruling, Kangar 11/49 60,000.00
14-8-1982 477150

BELIAN TAHUN 1983

30-1-1983 45 Lorong Seruling, Kangar 15/51 109,892.08
24-4-1983 47 Lorong Seruling, Kangar 210/51 109,892.08
17-8-1983 49 Lorong Seruling, Kangar 475/51 109,892.08
20-9-1983 51 Lorong Seruling, Kangar 507/51 109,892.08
19-12-1983 53 Lorong Seruling, Kangar 109,892.08
549,460.40
699,460.40

Bertarikh 10 Ogos 2001.
[SUK.(Ps.) 04/281 Jid. 2.]

SAZALI BIN HAJI HUSSEIN, SYED SIRAJUDDIN PUTRA JAMALULLAIL,
Setiausaha, Yang Dipertua,
Majlis Agama Islam Dan Majlis Agama Islam Dan
Adat Istiadat Melayu, Adat Istiadat Melayu,

Perlis Perlis
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No. 37.

SIJIL KETUA AUDIT NEGARA MENGENAI AKAUN
MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 1999

1. PENDAHULUAN

1.1 Saya telah mengaudit Kunci Kira-Kira Majlis Agama Islam dan Adat
Istiadat Melayu Perlis seperti pada 31 Disember 1999, penyata pendapatan
dan perbelanjaan serta penyata aliran tunai bagi tahun tersebut. Pihak
pengurusan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu Perlis
bertanggungjawab terhadap penyata kewangan. Tanggungjawab saya adalah
untuk memberi pendapat terhadap penyata kewangan tersebut berdasarkan
kepada pengauditan yang dijalankan.

1.2 Pengauditan telah dilaksanakan mengikut Akta Audit 1957 dan Enakmen
Pentadbiran Agama Islam Perlis, 1963 Majlis Agama Islam dan Adat
Istiadat Melayu Perlis dan berpandukan Piawaian Pengauditan
Antarabangsa. Piawaian-piawaian tersebut mengkehendaki pengauditan
dirancang dan dilaksanakan untuk mendapat kepastian yang munasabah
sama ada penyata kewangan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu
Perlis adalah bebas daripada kesilapan atau ketinggalan yang ketara.
Pengauditan itu termasuk memeriksa rekod-rekod secara semak uji,
menyemak bukti-bukti yang menyokong angka-angka dan memastikan
penzahiran yang mencukupi dalam penyata kewangan. Penilaian juga
dibuat terhadap prinsip-prinsip perakaunan yang digunakan dan
penyampaian penyata kewangan secara keseluruhan.

2. PENDAPAT AUDIT

Pada pendapat saya, penyata kewangan ini memberi gambaran yang benar dan
saksama terhadap kedudukan kewangan Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat

Melayu Perlis pada 31 Disember 1999, hasil operasi serta aliran tunainya untuk tahun

tersebut.

KUALA LUMPUR
Bertarikh 24 April 2001.

DATUK DR. HADENAN BIN ABDUL JALIL,
Ketua Audit Negara,
Malaysia
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PENYATA OLEH AHLI MAJLIS

Kami, Syed Sirajuddin Putra Jamalullail, D.K., D.K. (Terengganu), S.P.M.J., S.P.C.M.
dan Haji Sazali bin Haji Hussein yang merupakan dua orang Ahli Majlis dengan ini
menyatakan bahawa pada pendapat Majlis, Kunci Kira-Kira, Penyata Pendapatan dan
Perbelanjaan dan Penyata Aliran Tunai yang berikut ini berserta dengan nota-nota di
dalamnya adalah disediakan untuk menunjukkan pandangan yang benar dan saksama
berkenaan dengan kedudukan akaun Majlis Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu,
Perlis pada 31 Disember 1999 serta kendaliannya dan aliran tunai bagi tahun berakhir
pada tarikh tersebut.

Bagi Pihak Majlis, Bagi Pihak Majlis,
Nama: SYED SIRAJUDDIN Nama: SAZALI BIN HAJI
PUTRA JAMALULLAIL, HUSSEIN

D.K., D.K. (Terengganu),
S.P.M.J., S.P.C.M.

Gelaran: Yang Dipertua Majlis Gelaran:  Setiausaha Majlis Agama
Agama Islam dan Adat Islam dan Adat Istiadat
Istiadat Melayu, Perlis Melayu, Perlis

Tarikh: 2 Mac 2001 Tarikh: 2 Mac 2001

PENGAKUAN OLEH PEGAWAI UTAMA YANG BERTANGGUNGJAWAB TERHADAP
PENGURUSAN KEWANGAN MAJLIS AGAMA ISLAM DAN

ADAT ISTIADAT MELAYU, PERLIS

Saya, Sazali bin Haji Hussein K/P 580625-08-5141, pegawai utama yang
bertanggungjawab terhadap pengurusan Kewangan Majlis Agama Islam dan Adat
Istiadat Melayu, Negeri Perlis, dengan ikhlasnya mengakui bahawa Kunci Kira-Kira,
Penyata Pendapatan dan Perbelanjaan dan Penyata Aliran Tunai yang berikut ini
berserta dengan nota-nota di dalamnya, mengikut sebaik-baik pengetahuan dan
kepercayaan saya adalah betul dan saya membuat ikrar ini dengan sebenarnya
mempercayai bahawa ianya adalah benar dan atas kehendak-kehendak Akta Akuan
Berkanun 1960.

Sebenarnya dan sesungguhnya diakui oleh penama di atas di Kangar oleh Sazali
bin Haji Hussein pada 5 Mac 2001.

Di hadapan Saya,
MOHD YUSUFF BIN HASAN,
(Pesuruhjaya Sumpah)
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KUMPULAN WANG ZAKAT FITRAH, WAKAF DAN BAITULMAL
MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT ISTIADAT MELAYU PERLIS

KUNCI KIRA-KIRA PADA 31 DISEMBER 1999
NOTA 1999 1998
RM RM RM
HARTA TETAP 3 5,024,592 5,076,873
PELABURAN 4 3,812,450 3,712,450
HARTA SEMASA
Pendahuluan 5 279,850 78,030
Cagaran Air Dan Elektrik 5,387 5,193
Pendapatan Terakru 6 333,686 252,396
Si Berhutang 7 20,033 20,167
Wang Di Bank Dan Di Tangan 8 563,042 1,574,242
1,201,998 1,930,028
Tolak:
TANGGUNGAN SEMASA
Cagaran 9 70,755 145,675
Pelbagai Si Piutang 10 208,050 8,450
Pembayaran Terakru 11 107,104 209,422
385,909 363,547
HARTA SEMASA BERSIH 816,089 1,566,481
9,653,131 10,355.804
DIBIAYAI OLEH:
Kumpulan Wang Zakat Dan Fitrah 12 7,663,440 8,523,975
Kumpulan Wang Wakaf Dan 13 1,839,691 1,681,829
Baitulmal
Kumpulan Wang Amanah 14
Pinjaman Kenderaan 150,000 150,000
9,653,131 10,355,804
KUMPULAN WANG ZAKAT DAN FITRAH
PENYATA PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN
BERAKHIR PADA 31 DISEMBER 1999
NOTA 1999 1998
RM RM RM
PENDAPATAN
Zakat Padi 752,362 722,985
Zakat Harta 1,962,306 1,877,215
Fitrah 506,893 503,754
Sewa Tanah 20,923 21,466
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NOTA

Sewa Rumah Kediaman
Sewa Bangunan Perniagaan
Sewa Gerai Perniagaan
Sewa Gerai Buah-buahan
Keuntungan Simpanan Bank
Keuntungan Pelaburan
Keuntungan Jualan Tanah
Pampasan Tanah

Bayaran Perkhidmatan
Pelbagai Pendapatan

Tolak:
PERBELANJAAN ATAS ASNAF

Fakir

Miskin

Amil

Mualaf

Rigab

Gharimin

Fisabilillah

Ibnusabil

Lain-lain Perbelanjaan

LAIN-LAIN PERBELANJAAN

Susutnilai

Lebihan/(Kurangan) Pendapatan
Dari Perbelanjaan

Kumpulan Wang Terkumpul Pada 1-1
Tolak:

Pelarasan Kumpulan Wang Amanah
Pinjaman Kenderaan

13
14
15

16

17

18

19

20

RM

470,267
1,195,728
669,491
152,844
937,577
623,848
865

432,619

4,483,239

19,468

19,468

1999 1998
RM RM
2,990 2,300
89,676 90,260
74,760 78,480
3,600 12,000
29,005 51,659
128,065 111,157
21,875 —
41,880 22,467
513 232
7,324 2,857
3,642,172 3,496,832
470,342
591,373
634,894
94,667
780,156
1,000
648,189
3,945
3,224,566
19,174
19,174
4,502,707 3,243,740
(860,535) 253,092
8,523,975 8,420,883
— (150,000)
7,663,440 8,523,975
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KUMPULAN WANG WAKAF DAN BAITULMAL
PENYATA PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN
BERAKHIR 31 DISEMEBR 1999
1999 1998
RM RM RM
PENDAPATAN
Harta Pesaka Si Mati 5,218 6,429
Keuntungan Simpanan Bank 6,162 13,456
Sewa Tanah 4,780 6,872
Sewa Rumah 750 —
Keuntungan Atas Jualan 184,602 176,067
Dan Pampasan Tanah
Sumbangan 9,450 4,695
Keuntungan Atas Pelaburan 30,774 11,599
Pelbagai Pendapatan 7,700 5,037
249,436 224,155
Tolak:
PERBELANJAAN
Gaji Dan Elaun 47,750 47,914
Cukai Tanah 3,823 4,726
Percetakan — 29,384
Saguhati Penceramah — 850
Sumbangan 1,000 —
Bayaran Pampasan Tanah 882 —
Bayaran Ukur Tanah 6,034 —
Duti Setem 2,305 —
Pembaikan Dan Penyelenggaraan 4,305 1,602
Sewa Tanah 380 —
Saguhati Imam 5,000 —
Saguhati Persaraan 15,000 —
Lain-lain Perbelanjaan 4,463 36,638
Susutnilai 632 668
91,574 121,782
Kelebihan/(Kekurangan) 157,862 102,373
Pendapatan Dari Perbelanjaan
Kumpulan Wang Terkumpul Pada 1-1 1,681,829 1,579,456
1,839,691 1,681,829
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PENYATA ALIRAN TUNAI BAGI TAHUN

BERAKHIR PADA 31 DISEMBER 1999

ALIRAN TUNAI DARI AKTIVITI
OPERASI

Lebihan/(Kurangan) Pendapatan
Bersih Dalam Tahun

PELARASAN KE ATAS:
Susutnilai

Lebihan/(Kurangan) Pendapatan

Bersih Sebelum Perubahan Modal Kerja

Perubahan Dalam Si Berhutang
Perubahan Dalam Pemiutang

Aliran Bersih Tunai Dari Aktiviti Operasi

ALIRAN TUNAI DARI AKTIVITI
PELABURAN DAN KEWANGAN

Belian Harta Tetap
Kurangan Harta Tetap

Pelaburan

Aliran Bersih Tunai Dari Aktiviti
Pelaburan Dan Kewangan

Aliran Tunai Bersih
Baki Buku Tunai Awal Tahun

Baki Buku Tunai Akhir Tahun

DIWAKILI OLEH:

Wang Tunai Di Bank Dan Di Tangan

1999

1998

RM RM
(702,673) 355,465
20,100 19,842
(682,573) 375,307
(238,170) 138,044
22,362 (55,037)
(943,381) 458,314
(3,319) (326,830)
35,500 —
(100,000) (400,000)
(67,819) (726,830)
(1,011,200) (268,516)
1,574,242 1,842,758
563,042 1,574,242
563,042 1,574,242
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NOTA-NOTA KEPADA AKAUN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 1999

1. AKTIVITI-AKTIVITI UTAMA

Aktivitiutama Majlis ialah menentukan cara-cara pentadbiran perkara-perkara berkaitan
Agama Islam dan Adat Istiadat Melayu, menubuhkan dan menyusun pihak-pihak yang
berkuasa dalam hal Agama Islam serta mengatur kerja-kerja yang bersangkutan
dengan Agama Islam dalam Negeri Perlis.

2. DASAR-DASAR PERAKAUNAN

(a) Asas Perakaunan

Akaun-akaun telah disediakan menurut kelaziman kos sejarah dan mengikut
taraf perakaunan yang diluluskan.

(b) Pengiktirafan Pendapatan
(i) Hasil Zakat dan Fitrah diiktiraf mengikut asas tunai.

(i) SewaHarta Zakat/Fitrah, Wakaf dan Baitulmal serta lain-lain pendapatan
diiktiraf mengikut asas akruan.

(c) Susutnilai Harta Tetap
Susutnilai Harta Tetap dikira untuk menghapuskan kos harta tetap secara

samarata berdasarkan anggaran kegunaan harta tersebut. Kadar tahunan yang
digunakan seperti berikut:

Tahunan
Bangunan-bangunan 2%
Perkakas dan Alatan Pejabat 10%
Kenderaan 20%

(d) Pelaburan

Pelaburan dinyatakan dengan nilai kos tolak peruntukan bagi rosotnilai yang
bersifat berkekalan, jika ada.

3. HARTA TETAP

KOS HARTA TETAP SUSUTNILAI TERKUMPUL NILAI BUKU BERSIH
Jenis Baki Tambahan Kurangan Baki Kadar Baki Tambahan Kurangan Baki Baki Baki
Harta Pada Dalam Dalam Pada Pada Dalam Dalam Pada Pada Pada
1-1-1999 Tahun Tahun 31-12-1999 1-1-99 Tahun Tahun 31-12-99  31-12-99  31-12-98
Tanah
1. Zakat 4,448,329 — 35,500 4,41282 — — — — — 4,412,829 4,448,329

2. Wakaf — — — —

3. Baitulmal 131,529 - — 131,529 - — - — — 131,529 131,529
4. Bangunan 699,460 — — 699,460 2% 233,427 13,989 — 247,416 452,044 466,033
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KOS HARTA TETAP SUSUTNILAI TERKUMPUL NILAI BUKU BERSIH
Jenis Baki Tambahan Kurangan Baki Kadar Baki Tambahan Kurangan Baki Baki Baki
Harta Pada Dalam Dalam Pada Pada Dalam Dalam Pada Pada Pada
1-1-1999 Tahun Tahun 31-12-1999 1-1-99 Tahun Tahun 31-12-99 31-12-99 31-12-98
Perkakas
Dan Perabot
Pejabat:
1. Zakat 51,852 3,319 380 54,791 10% 24,875 5,479 380 29,974 24,817 26,977
2. Wakaf 6,676 — 358 6,318 10% 2,671 632 358 2,945 3,373 4,005
IEjiaairt]ulmal
Kenderaan
Baitulmal
1. Proton Saga 18,483 — — 18,483 20% 18,483 — — 18,483 — —
JUMLAH 5,356,329 3,319 36,238 5,323,410 279,456 20,100 738 298,818 5,024,592 5,076,873
1999 1998
RM RM
4. PELABURAN
Wakaf: Pelaburan Dalam Bank Islam 16,750 16,750
(No. Sijil 084295)
Pelaburan Dalam Bank Rakyat 50,000 50,000
(No. Sijil 0261)
Baitulmal: Pelaburan Dalam Bank Islam — —
(No. Sijil 084296)
Pelaburan Dalam Bank Islam 293,463 293,463
(No. Sijil 06847)
Pelaburan Dalam Bank Islam 6,537 6,537
(No. Sijil 06848)
Pelaburan Dalam Bank Islam 144,000 144,000
(No. Sijil 04603)
Takaful—No. Sijil 008 30,000 30,000
Pelaburan Dalam Bank Islam — —
(Special Investment Scheme)
Takaful—No. Sijil 00045 & 00046 171,700 171,700
Pelaburan Dalam Pajak Gadai 200,000 200,000
Pelaburan Al-Mudharabah 100,000 100,000
Bank Rakyat—No. Sijil 1578
Pelaburan Dalam Pajak Gadai 300,000 300,000
Pelaburan Dalam Pajak Gadai Islam 500,000 —
Zakat: Pelaburan Dalam ASBI 1,000,000 1,000,000
Lain-lain Pelaburan — 400,000
Pelaburan Al-Mudharabah MBF 1,000,000 1,000,000
(No. Sijil 006313, 006314 & 006315)
3,812,450 3,712,450
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1999 1998
RM RM
5. PENDAHULUAN
Zakat Dan Fitrah
Pendahuluan Kepada Amil 200 700
Pendahuluan Kepada Pegawai 800 950
Pendahuluan Tahfiz 200 200
Pendahuluan Menunaikan Haji 24,000 24,000
Pendahuluan Bayaran Ceramah 700 700
Pendahuluan Untuk Aktiviti Maal Hijrah 18,000 21,980
Pendahuluan Elaun Mesyuarat Majlis 3,500 3,500
Pendahuluan Tilawah Peringkat Negeri — 16,650
Pendahuluan Motivasi 800 —
Pendapatan Kepada Baitulmal 200,000 —
248,200 68,680
BAITULMAL
Pendahuluan Aktiviti Maal Hijrah — 9,350
Pendahuluan Tilawah Dan Tahfiz 31,650 —
279,850 78,030
6. PENDAPATAN TERAKRU
Zakat Dan Fitrah
Sewa Tanah 105,748 101,985
Sewa Bangunan Kediaman 2,160 —
Sewa Bangunan Perniagaan 115,105 89,655
Sewa Gerai-gerai Perniagaan 95,740 46,440
Sewa Gerai-gerai Buah-buahan 13,520 10,500
Keuntungan Simpanan Bank 997 2,914
333,270 251,494
Wakaf dan Baitulmal
Keuntungan Simpanan Bank 116 902
Sewa Rumah Kediaman 300 —
333,686 252,396
7. SIBERHUTANG
Pinjaman Kenderaan 20,033 20,167
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8. WANG DI BANK DAN DI TANGAN

Zakat Dan Fitrah: Kira-kira Semasa BIMB
(No. Akaun 9010010000575)

Wang Di Tangan

Wakaf: Kira-kira Semasa BIMB
(No. Akaun 9010010002486)

Baitulmal:

9. CAGARAN
Zakat Dan Fitrah

Cagaran Sewa Rumah
Cagaran Sewa Gerai Perniagaan

Wakaf Dan Baitulmal

Cagaran Surau

Cagaran Pusat Al-Quran Dan Sunnah
Cagaran Membeli Tanah

Cagaran Tender Jualan Tanah
Cagaran Sewa Tanah

10. PELBAGAI SI PIUTANG
Zakat Dan Fitrah
Bayaran Audit

Baitulmal

Pendahuluan Daripada Kumpulan Wang Zakat

1999

1998

Kira-kira Semasa BIMB
(No. Akaun 9010010002487)

RM RM
485,622 1,264,992
200 200
485,822 1,265,192
31,245 37,114
45,975 271,936
563,042 1,574,242
15,320 22,120
9,760 9,160
25,080 31,280
375 375
— 51,480
45,000 55,000
— 7,540
300 —
70,755 145,675
8,050 6,800
200,000 1,650
208,050 8,450
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11. PERBELANJAAN TERAKRU
Zakat Dan Fitrah

Bantuan Bulanan

Bahagian Amil
Percetakan

Penyelenggaraan Bangunan Dan Harta Zakat
Elaun Lebih Masa

Penyelenggaraan Kenderaan

Pengangkutan Dan Perjalanan Pegawai

Elaun Dan Saguhati

Pelbagai Perbelanjaan

Rawatan Perubatan

Bantuan Serta Merta Ke Pusat Pengajian Tinggi
Penyelenggaraan Masjid Surau Dan Tanah

Perkuburan
Ibnusabil

Sumbangan Hari Raya

Wakaf Dan Baitulmal

Gaji Dan Elaun

12. KUMPULAN WANG ZAKAT
DAN FITRAH

Kumpulan Wang Zakat Dan
Fitrah Pada 1-1-1999
Tolak: Pelarasan Kumpulan Wang Kenderaan

Baki Selepas Pelarasan
Lebihan/(Kurangan) Pendapatan
Pada 31-12-1999

13. KUMPULAN WANG WAKAF
DAN BAITULMAL

Kumpulan Wang Wakaf Dan
Baitulmal Pada 1-1-1999
Lebihan/(Kurangan)
Pendapatan Pada 31-12-1999

1999
RM

77,140

3,000
1,620
281

53

580
19,800
1,980

2,250

106,704

400

107,104

8,523,975

8,523,975

(860,535)

7,663,440

1,681,829

157,862

1,839,691

1998
RM

69,836

250

633

471
82

111,600
26,350

200

209,422

209,422

8,420,883

(150,000)

8,270,883

253,092

8,523,975

1,579,456

102,373

1,681,829
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14. KUMPULAN WANG PINJAMAN
KENDERAAN

Kumpulan Wang Pinjaman
Kenderaan Pada 31-12-1999

15. FAKIR

Fakir
Pengurusan Jenazah

16. MISKIN

Sumbangan Hari Raya
Bantuan Modal

Bantuan Rawatan Perubatan
Pakaian Persekolahan
Bantuan Basikal

Bekalan Elektrik Dan Air
Bantuan Perumahan

17. AMILIN

Bahagian Amil

Percetakan

Penyelenggaraan Bangunan Dan Harta Zakat
Penyelenggaraan Kenderaan
Pengangkutan Dan Perjalanan Pegawai
Bayaran Audit

Mesyuarat

Elaun Lebih Masa Dan Saguhati
Alatulis

Perhubungan Dan Pos

Kursus Dan Seminar

Pelbagai Perbelanjaan

Rawatan Perubatan Pegawai

Gaji Dan Elaun

Pengangkutan Dan Perjalanan Amil

1999

1998

RM RM
150,000 150,000
467,008 468,610
3,259 1,732
470,267 470,342
1,055,600 517,750
15,112 8,648
19,502 18,421
2,555 2,968
840 140
49,660 10,253
52,459 33,193
1,195,728 591,373
183,936 147,516
50,710 26,715
95,992 114,959
3,009 5,063
3,133 5,824
3,000 3,400
11,426 15,187
4,802 9,044
— 2,232
4,598 4,836
8,366 25,331
3,187 4,331
7,831 5,413
289,424 265,043
77 —
669,491 634,894
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1999 1998
RM RM

18. MUALAF
Sumbangan Kepada Saudara Kita 39,900 37,600
Saguhati Penceramah Fardhu Ain 23,244 20,617
Saguhati Memeluk Islam 7,800 1,200
Sumbangan Hari Raya Saudara Kita 81,900 35,250

152,844 94,667
19. RIQAB
Bantuan Penuntut Dalam Dan Luar Negara — 30,000
Bantuan Sekolah Agama Rakyat 344,000 300,000
Biasiswa — 36,988
Bantuan Serta Merta Ke Pusat 593,577 413,168
Pengajian Tinggi

937,577 780,156
20. GHARIMIN
Menjamin Atas Hutang Syarak — 1,000
21. FISABILILLAH
Saguhati Guru Agama Majlis 43,070 47,580
Saguhati Pegawai Masjid 439,832 429,956
Bantuan Kelas Membaca Al-Quran 57,288 13,224
Saguhati Penjaga Kawasan Masjid 39,000 50,250
Saguhati Penerangan Agama 1,620 2,120
Peruntukan Yang Dipertua 13,420 46,180
Bantuan Bencana Alam 8,400 14,254
Penyelenggaraan Masjid, Surau 21,218 44,625
Dan Tanah Perkuburan

623,848 648,189
22. IBNUSABIL
Keputusan Wang Di Perjalanan 865 3,945
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SENARAI TANAH-TANAH ZAKAT PADA 31-12-1999

No. Tarikh Mukim No. Daerah Keluasan Harga
Geran Diperolehi Lot Nilaian
(RM)
R. J K.

GM 690 1946 Kayang 1454 Tok Kaya 2 483 0 23,500.00

GM 691 " " 1455 " 3 003 O 14,000.00
GM 692 " " 1456 " 3 020 O 18,000.00
GM 693 " " 1457 " 3 007 O 24,000.00
GM 694 " " 1458 " 2 461 0O 23,500.00
GM 695 " " 1459 " 3 067 O 24,500.00
GM 696 " " 1460 " 3 037 O 24,000.00
GM 697 " " 1461 " 2 041 0 19,500.00
GM 698 " " 1462 " 2 470 0 23,500.00
GM 699 " " 1463 " 2 436 0 22,500.00
GM 700 " " 1464 " 3 024 0 23,500.00
GM 701 " " 1465 " 3 003 O 23,500.00
GM 702 " " 1466 " 2 470 O 23,000.00
GM 703 " " 1467 " 2 470 0 23,000.00
GM 704 " " 1468 " 3 003 O 24,000.00
GM 705 " " 1469 " 2 457 0O 22,000.00
GM 706 " " 1470 " 2 449 0 23,000.00
GM 707 " " 1471 " 3 016 O 24,000.00
GM 708 " " 1472 " 3 003 O 24,000.00
GM 709 " " 1473 " 3 020 O 24,000.00
GM 710 " " 1474 " 2 440 0 23,000.00
GM 711 " " 1475 " 3 016 O 24,000.00
GM 712 " " 1476 " 2 478 0 23,500.00
GM 713 " " 1477 " 3 011 O 23,500.00
GM 714 " " 1478 " 3 050 O 15,000.00
GM 715 " " 1479 " 2 478 0 23,500.00
GM 716 " " 1480 " 2 398 0 22,000.00
GM 717 " " 1481 " 3 003 O 23,500.00
GM 718 " " 1482 " 7 062 O 52,000.00
GM 719 " " 1483 " 2 478 0 23,000.00
GM 720 " " 1484 " 2 483 0 23,500.00
GM 721 " " 1485 " 2 474 0 23,000.00
GM 722 " " 1486 " 3 478 0 23,000.00
GM 723 " " 1487 " 2 483 0 22,500.00
GM 724 " " 1488 " 2 453 0 17,500.00
GM 725 " " 1489 " 3 077 O 21,500.00
GM 726 " " 1490 " 3 024 0 23,500.00
GM 727 " " 1491 " 3 020 O 23,500.00
GM 729 " " 1493 " 3 016 O 23,500.00
GM 730 " " 1494 " 3 020 O 23,500.00
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No. Tarikh Mukim No. Daerah Keluasan Harga Catatan
Geran Diperolehi Lot Nilaian
(Rm)
R. J K.P.
GM 731 1946 Kayang 1495 Tok Kaya 2 483 0 23,500.00 Bendang
GM 732 " " 1496 . 3 028 0 24,000.00 .
GM 733 " " 1497 . 3 007 O 23,500.00 .
KAKI PERSEGI
GM 783 1979 Wang 1398 Padang 2,534 29,500.00 Tapak
Bintong Katong Kediaman
GM 784 " " 1399 " 2,737 32,000.00 "
R. J K.P.
GM 570 1980 Arau 1467 Alor Banat 4 284 29,500.00 Bendang
GM 249 " Kurung Anai 845 Kubang Paya 2 242 18,000.00 "
KAKI PERSEGI
HS(M) 377 1981 Sena PT 127 Kangar 2,175 90,000.00 Tapak
Kediaman
METER PERSEGI
HS(D) 2603 1983 Utan Aji PT 1330 Pekan 123 98,000.00 "
Kangar
HS(D) 2604 |, " PT 1331 " 123 98,000.00 "
HS(D) 2605 ,, " PT 1332 " 123 98,000.00 "
HS(D) 2606 ,, " PT 1333 " 123 98,000.00 "
HS(D) 2607 ,, " PT 1334 " 123 98,000.00 "
KAKI PERSEGI
HS(D) 4452 1987 Kechor PT 427 " 15,724 648,664.28 "
METER PERSEGI
GN 1270 1987 Kechor 86 Pekan 2,904 479,350.40 "
Kangar
GN 1268 " " 88 " 2,146 419,314.04 "
R. J. K.P.
GM 456 " Sanglang 390 Kampong 5 37,000.00 "
Tebok
GM 1599 " Arau 2348 Bakong 13 186 71,000.00 "
GM 293 " Sanglang 412 Che Ok 10 281 92,500.00 "
METER PERSEGI
PN 27 " Sena 33 Sec. Jalan 135.36 83,000.00 "
2 Penjara
R. J. K.P.
GM 1126 " Arau 660 Arau 171 11,000.00 "
GM 1127 " " 661 " 233 14,000.00 "
GM 1128 " " 663 " 329 160,000.00 "
HEKTAR
GM 1131 " " 666 " 1,9197 5,000.00 "
GM 485 ” " 1834 . 0.3946 153,500.00 "
GM 272 " Kayang 355 Bangsal 0.2221 14,000.00 "

Lebah
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No. Tarikh Mukim No. Daerah Keluasan Harga Catatan
Geran Diperolehi Lot Nilaian
(Rm)
HEKTAR
GM 1117 1987 Sanglang 1618 Simpang 0.5045 9,000.00 Tapak
Sanglang Kediaman
METER PERSEGI
GM 744 " Wang 122 Pengkalan 437,57 78,000.00
Bintong Asam
HEKTAR
G 826 " Pekan 50 Pekan 0.1948 118,000.00
Kangar Kangar
GM 256 " Sungai 292 Kubang 9,000.00
Adam Gajah
EMR " Paya 376 7,500.00
1283
EMR " " 375 1,000.00
1301
GN 511 " Beseri 1598 325,000.00
4,412,828.72
SENARAI TANAH-TANAH BAITULMAL PADA 31-12-1999
No. Tarikh Mukim No. Daerah Keluasan Harga
Geran Diperolehi Lot Nilaian
(Rm)
R. J K.P.
GM 86 1963 Ngulang 688 Bukit 0 76 60 45.00
Ngulang
GM 378 ” " 37 Padang 0 279 34 1,035.00
Katong
GM 444 " " 475 Kampong 0 203 32 568.00
Jarak
R. J K.P.
GM 468 ” " 99 Padang 0 79 00 228.00
Masjid
GM 469 " " 239 " 0 194 24 480.00
GM 520 " " 1005 Jarak 0 2858 71.00
GM 534 " " 391 Belanga 0 334 45 830.00
Pudak
GM 23 " Sungai 557 Kampong 0 811 210.00
Adam Belukar
E. R. P.
GM 1063 1972 Utan Aji 376 Kampong 11 5 2,600.00
Surau
R. J K.P.
GM 1001 " Arau 444 Alor Merah 0 132 32 396.00
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No.
Geran

GM 1696

E 578

Tarikh
Diperolehi

1977

HS(M) 469 1978

GM 1274
GM 1275
GM 654
GM 673

GM 23

GM 652
GM 653
GM 729

GM 882
GM 460
GM 246

GM 771

GM 295

GM 293
GM 294
GM 292
GM 410
GM 289
GM 441

GM 15

GM 464

GM 1096

GM 1187

”

1991

1991

1992

Mukim

Kurung
Anai

Padang
Pauh

Bongor
Kudong

Banat
Kayang

Titi
Serong
Che Ok
Kayang

Padang
Katong

Panggau
Kechor

Kurung
Batang

Ngulang

Titi
Tinggi

Kurong
Anai
Kurong
Batang

Padang
Katong

Kampong
Sena

Kubang
Perahu

No. Daerah
Lot

3510 Kurung
Anai
Sanglang

1723 Arau

1724 "

228 Kayang

2048 Sanglang

112 Kayang
113 "
37 Wang
Bintong
706 Seriab
954 Kangar
399 Kampung
Nesam
1141 Tok
Sheikh
55 Gua lkan
53 "
54 "
52 "
1734 "
48 "
2377 Padang
Telela
35 Ujung
Bukit
1250
591
525

Keluasan

E. R. P
26/2480

2935

7 440

2 229
1 206

3 005
1 146

273

411
996.5

203

204

225
235
435
125
210

E. R P.

2 2 13

2 1 30

15

Harga
Nilaian
(RM)

1,152.90

1,209.00

26,100.00

7,885.00
2,580.16

7,374.00
4,028.00

8,125.00
3,780.00
5,544.00
655.00

2,380.00
4,991.25
5,410.00

290.00

1,054.00

1,058.25
975.25

2,679.00
519.00

1,302.00
3,462.40

3,293.00

9,000.00

13,000.00

7,200.00

131,528.89
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SENARAI BANGUNAN 1999

Tahun Belian Butir-butir No. Baucar Harga Belian
(RM)

BELIAN TAHUN 1979
25-1-1979 9 Jalan Padang Katong, Perlis 45,000.00
9A Jalan Padang Katong, Perlis 45,000.00
BELIAN TAHUN 1981
13-1-1981 45 Lorong Seruling, Kangar 11/49 60,000.00
14-8-1982 477/50

BELIAN TAHUN 1983

30-1-1983 45 Lorong Seruling, Kangar 15/51 109,892.08
24-4-1983 47 Lorong Seruling, Kangar 210/51 109,892.08
17-8-1983 49 Lorong Seruling, Kangar 475/51 109,892.08
20-9-1983 51 Lorong Seruling, Kangar 507/51 109,892.08
19-12-1983 53 Lorong Seruling, Kangar 109,892.08
549,460.40
699,460.40

Bertarikh 10 Ogos 2001.
[SUK.(Ps.) 04/281 Jid. 2.]
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